Trata-se de aquisição de bens e/ou serviços usuais dentro do mercado a que se referem.
Dessa forma, no âmbito da Lei nº 14.133/2021, a presente contratação poderá ser realizada na
modalidade de pregão Eletrônico, conforme apresentado abaixo:

1) Valor  estimado da despesa : R$ 166.379,52 (cento e sessenta e seis mil trezentos e         
setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos)        ,  conforme comunicado no  mapa de preços
2417286, elaborado por este Núcleo.

2) Amparo legal: Art. 6º, inciso XLI, da Lei nº 14.133/2021;

3) Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico;

4) Classificação da despesa, segundo a Portaria nº 135/16, do GDF, conforme informado